
Atlas krajiny
České republiky 

moderními kartografickými a geoinformačními nástroji.
Uznání dosáhl také na Mezinárodním veletrhu knihy v Praze v květnu 
2011, kde byl vyhodnocen jako nejlepší mapové dílo České repub-
liky za rok 2010. Později se také prezentoval v Paříži na 25. svět- 
ovém kongresu kartografů v červenci 2011 za Českou vědeckou 
a kartografickou atlasovou tvorbu v rámci národní mapové tvorby. 
Pořadateli soutěže se stala i Mezinárodní kartografická asociace 
(ICA),  jež je nejvyšší celosvětovou vědeckou kartografickou organi-
zací sdružující většinu států světa, a i ta ocenila kvalitu publikace. 
Atlas krajiny České republiky tak dosáhl velkého úspěchu a zvítězil 
 v kategorii regionálních a národních atlasů. Taktéž byl zařazen 
do prestižního přehledu mapa měsíce za celý svět, který spravuje   
na svých webových stránkách právě ICA – mapa světa za říjen 2012.

Dalším vysoce ceněným atlasem, jež zaznamenal obrovský tuzem-
ský i mezinárodní úspěch, je Atlas krajiny České republiky. Jedná   
se o první komplexní atlasové dílo o 332 stranách, kde je zpracováno 
41 map Česka v základním měřítku 1 : 500 000. Nejčetnějším mě-
řítkem souboru je však 1 : 2 000 000 se 342 položkami. Obsahově 
se atlas pyšní 906 mapovými prvky a 767 prvky nemapovými (grafy, 
tabulky, obrázky atd.) a dělí se do osmi základních a přehledných 
podkapitol, jimiž jsou: Krajina – předmět studia, Geografická poloha, 
Historická krajina, Přírodní krajina, Současná krajina, Krajina jako 
dědictví, Krajina jako prostor pro společnost a Krajina v umění. 
Podle mezinárodně schválených kritérií lze Atlas krajiny České  
republiky nazvat národním atlasem. Za jeho největší přínos jsou pova- 
žovány zařazené analytické a syntetické mapy, které byly vytvořené 

2009


